
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del  28 MAGGIO  2009  N° 83 
 

 
OGGETTO:  REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONE A FAVORE DELLA 

POPOLAZIONE AQUILANA “ ARTE E ….SOLIDARIETÀ” 
   
  

 L’anno duemilanove il giorno  ventotto del mese di maggio alle ore 12,30 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:  

                        

1. Sig.  CARLO                        BOROMEO 

2. Sig.  LEO          CASTIGLIONE 

3. Sig.   VALTER          POLIDORO 

4. Sig.   ROCCO                       RANALLI 

5. Sig.   MARIO                       PAOLUCCI 

6. Sig.   LUCIO                        CIERI 

7. Sig.   GIUSEPPE                  GRANATA 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Angelo RADOCCIA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Settore Politiche Sociali concorre alla realizzazione di una 

manifestazione di beneficenza denominata “ Arte e ……..Solidarietà” a favore della 

popolazione aquilana; 

 

CONSIDERATO che nella realizzazione di tale manifestazione si è avvalsa della 

collaborazione di sponsor commerciali che devolvono un contributo per la popolazione 



aquilana duramente colpite dal terremoto del 5 aprile, a favore delle quali è stato istituito 

presso il Comune di Ortona uno specifico conto corrente bancario;       

 

VERIFICATO dunque che il sottoelencati sponsor finanzia nella seguente misura 

l’iniziativa: 

 

SPONSOR SEDE LEGALE  C.F. e P.IVA IMPORTO 

Società Molino Alimenti  

 

AT Consultants s.r.l.  

 

Miobox 

 

Zona Industriale – Ortona  

 

C.da Cuculo – Ortona  

 

Zona Industriale – Chieti Scalo  

€. 200,00 

 

€  500,00 

 

€ 1.000,00 

 

CONSIDERATO  che per tale somme sono devolute a favore della ricostruzione delle zone 

terremotate dell’Abruzzo e pertanto confluirà nel C/C bancario istituito a tal fine dal 

Comune di Ortona.  

 

CONSIDERATO  quanto riportato in premessa, pertanto, si ritiene necessario procedere 

all’assunzione dell’impegno di spesa della somma di € 1.000,00 sul cap 7630,00del bilancio 

2009   quale compartecipazione alla realizzazione della manifestazione di benificienza 

denominata “ Arte e ……..Solidarietà” a favore della popolazione aquilana; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 Tutto ciò premesso; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA  

 

Per le motivazioni su menzionate: 

 

1) di prenotare la somma di € 1.000,00 sul cap.7630del bilancio 2009, quale 

compartecipazione alla realizzazione della manifestazione di beneficenza denominata “ Arte 

e ……..Solidarietà” a favore della popolazione aquilana; 

 

2) di versare le somme summenzionate sul c/c n. 81500 Cassa di risparmio di Chieti – filiale 

di Ortona “ Comune di Ortona comitato pro terremotati Abruzzo” 

 

3) Di dare atto che la procedura esecutiva della presente deliberazione è affidata al Dirigente 

del IV settore  

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4, 

del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 



 


